Anlage 2 zum Bericht des Jobcenter Kdln zur Sitzung des Ausschuss fir Soziales, Seniorinnen und Senioren am 24.03.2022

Zielvereinbarung Jobcenter Koln 2022
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Zielmonitoring Jobcenter Kdln

Verringerung der Hilfebedurftigkeit

Januar 2022

Summe der Leistungen zum Lebensunterhalt in Tausend EUR

Ist Vorjahresmonat

29.199

Ist Berichtsmonat

26.988

Differenz absolut

-2.211

Differenz in %

-7,6%
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Summe der Leistungen zum Lebensunterhalt (ohne LUH ) in T EUR

- il H HH

Datenquelle: Controllingbericht SGB I, S2S-Cockpit

Januar

Februar

Marz

April

Juni

Juli

M st 2022 st 2021

August

September

Oktober

November

Dezember

Ist 2022

26.988,0

Ist 2021

29.198,9

59.112,4

89.650,4

119.921,4

149.987,8

179.787,4

209.341,0

238.505,8

234.520,8

295.819,1

323.835,1

350.830,7
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Januar 2022

Zielmonitoring Jobcenter Kadln

Vermeidung von langfristigem Leistungsbezug

Soll Berichtsmonat Ist Berichtsmonat Differenz absolut Differenz in %

Bestand an Langzeitleistungsbeziehern 60.815 58.448 -2.367 -3,9%
Bestand an Langzeitleistungsbeziehern - JDW Datenquelle: Controllingbericht SGB 1l, S2S-Cockpit
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Januar Februar Marz April Mai Juni Juli August September Oktober November Dezember

B ISt 2022 bed ISt 2021 =4=Soll 2022

Soll 2022 60.815 61.321 61.472 61.549 61.636 61.685 61.709 61.670 61.644 61.581 61.525 61.514
Ist 2022 58.448 - - - - - - - - - - -
Ist 2021 58.905 58.948 58.984 59.001 59.000 59.022 59.035 59.006 58.955 58.897 58.832 58.753
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Januar 2022

Verbesserung der Integration in Erwerbstatigkeit

Zielmonitoring Jobcenter Koln

Soll Berichtsmonat Ist Berichtsmonat Differenz absolut Differenz in %

Integrationsquote 0,9% 0,9% 0%-Pkte -0,3%
Integrationsquote Datenquelle: Controllingbericht SGB 1l, S2S-Cockpit
25,0% -
Anteil der Integrationen (JFW)
kontinuierliche: 67,0% (Januar 2021)
bedarfsdeckende: 50,7% (Juli 2021)
20,0% -
15,0% -
10,0% -
0,0% T T T T T T T T T T T T
Januar Februar Marz April Mai Juni Juli August September Oktober November Dezember
B 51 2022 fed ISt 2021 =—4=—Soll| 2022
Date a ep Ap a Aug ep O 0 De
Soll 2022 0,9% 2,3% 3,9% 5,8% 7,4% 9,4% 11,2% 13,5% 16,5% 18,8% 20,6% 22,6%
Ist 2022 0,9% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0%
Ist 2021 1,1% 2,3% 3,6% 5,3% 6,8% 8,6% 10,5% 13,1% 16,0% 18,1% 19,8% 20,9%
A a de egratione anresto e
Ist 2022 727 - - - - - - - - - - -
Ist 2021 910 2.005 3.118 4,545 5.882 7.412 9.087 11.353 13.800 15.576 16.922 17.756
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Zielmonitoring Jobcenter Kaoln

Kosten der Unterkunft

Januar 2022

Kosten der Unterkunft (kumuliert, in Tausend EUR)

Soll Berichtsmonat

32.483,03

Ist Berichtsmonat

30.716,65

Differenz absolut

- 1.766,4

Differenz in %

-5,4%
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Kosten der Unterkunft (kumuliert, in Tausend EUR)

Datenquelle: ERP

/

Februar

Marz

April

Mai

Juni

Juli

B ISt 2022 bed ISt 2021 =—=Soll 2022

August

September

Oktober

November

Dezember

Soll 2022 32.483,0 64.966,1 97.449,1 129.932,1 162.415,1 194.898,2 227.381,2 259.864,2 292.347,2 324.830,3 357.313,3 389.796,3
Ist 2022 30.716,6 - - - - - - - - - - -
Ist 2021 31.812,1 64.963,0 98.434,5 131.413,6 164.687,2 197.595,7 230.427,8 262.564,5 294.400,5 325.818,4 357.171,6 387.939,0
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Zielmonitoring Jobcenter Kaoln

JOB-Offensive KOLN

Januar 2022
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Integrationen (Jahresfortschrittswert) der JOB-Offensive KOLN

Datenquelle: eigene Auswertung

Januar

Februar

Marz

April

Juni

M st 2022 st 2021

Juli

August

September

Oktober

November

Dezember

Ist 2022

136

Ist 2021

149

348

536

782

1.029

1.278

1.523

1.749

2.029

2.292

2.518

2.677
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Zielmonitoring Jobcenter Kaoln Integration schwerbehinderter Menschen Januar 2022

Soll Berichtsmonat Ist Berichtsmonat Differenz absolut Differenz in %
Integration von schwerbehinderten Menschen 22 18 - 4 -18,2%
Integration von schwerbehinderten Menschen Datenquelle: S2S - Cockpit
600 -
500 -
400 -+
300 A
200 A
N H H H
Januar Februar Marz April Mai Juni Juli August September Oktober November Dezember
B Ist 2022 bssd ISt 2021 =—4=—Soll| 2022

Soll 2022 22 62 88 120 156 204 252 304 382 426 462 526
Ist 2022 18 - - - - - - - - - - -
Ist 2021 31 57 81 111 144 189 233 281 353 394 427 487
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Zielmonitoring Jobcenter Koln Indikatoren Januar 2022

| [ Jan | Feb | Mz | Apr | Mai | Jun | Jul | Aug | Sep | Okt | Nov | Dez |
Verbesserung der Integration in Erwerbstétigkeit Hochrechnung

Anzahl Bedarfsgemeinschaften zweites Sozialgesetzbuch Datenquelle: Arbeitsmarktreport, Hochrechnung: Statistik Bundesagentur fiir Arbeit
Ist 2022 59.489 - - - - - - - - - - -

Ist 2021 63.056 63.737 64.165 64.062 63.668 63.246 62.495 61.746 60.955 60.146 59.591 59.211
Anzahl Personen in Bedarfsgemeinschaften zweites Sozialgesetzbuch Datenquelle: Arbeitsmarktreport
Ist 2022 - - - - - - - - - - - -

Ist 2021 123.176 124.373 125.108 124.867 124.352 123.767 122.586 121.210 119.853 118.455 - -
Anzahl Regelleistungsberechtigte zweites Sozialgesetzbuch Datenquelle: Arbeitsmarktreport, Hochrechnung: Statistik Bundesagentur fiir Arbeit
Ist 2022 112.722 - - - - - - - - - - -

Ist 2021 118.661 119.799 120.555 120.341 119.872 119.234 118.026 116.601 115.347 113.977 112.974 112.426
Anzahl erwerbsféhige Leistungsberechtigte zweites Sozialgesetzbuch Datenquelle: Arbeitsmarktreport, Hochrechnung: Statistik Bundesagentur fiir Arbeit
Ist 2022 81.446 - - - - - - - - - - -

Ist 2021 85.925 86.904 87.571 87.462 86.991 86.527 85.572 84.436 83.365 82.260 81.533 81.132
Quote der Leistungsberechtigten nach dem zweiten Sozialgesetzbuch* Datenquelle: Kreisreport, Daten mit Wartezeit von 3 Monaten
Ist 2022

Ist 2021 13,1% 13,3% 13,3% 13,3% 13,3% 13,3% 13,1% 13,0% 12,8%

* Zahler = Leistungsberechtigte nach dem zweiten Sozialgesetzbuch (erwerbsfahigeLeistungsberechtigte, nicht erwerbsfahige Leistungsberechtigte, sonstige Leistungsberechtigte [z.B. Bildung und Teilhabe nach § 28 SGB II]) / Nenner =
Bevdlkerung unter 65 Jahre

Vermeidung von langfristigem Leistungsbezug

Anzahl Arbeitslose nach dem zweiten Sozialgesetzbuch gesamt Datenquelle: Arbeitsmarktreport
Ist 2022 39.559
Ist 2021 38.533 39.059 39.565 40.583 41.046 41.440 41.140 41.309 40.376 40.096 39.864 39.033

Kosten der Unterkunft

Kosten der Unterkunft - Veranderungsquote zum Vorjahresergebnis (Vorjahresmonat) Datenquelle: Finanzen Jobcenter Kéin
Ist 2022 30.716,65

Ist 2021 31.812,12 64.963,03 98.434,53 | 131.413,65 164.687,23 197.595,67 230.427,83 262.564,52 294.400,55 325.818,43 357.171,57 387.938,97
Ist / Ist-Vergleich -3,4%
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